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 جایگاه شهید و شهادت در معارف رضوی؛ ارتباط شهیدان 
با حضرت امام رضاعلیه السلام و بارگاه ملکوتی آن حضرت؛ و 

نقش آستان قدس رضوی در دفاع مقدّس.
به صاحبان  آثار برگزیده ای که در موضوع های هشت گانۀ فوق 
به نگارش درآمده باشند، تندیس جشـنواره، لوح تقدیر و جایزۀ 
ویژه اهدا خواهد شد. افزون بر این، دبیرخانۀ جشنواره از این آثار 

به شـیوه های گوناگون )چاپ، خرید و...( حمایت خواهد کرد.

گاه شمار
افتتاحیه: هم زمان با جشن های دهۀ کرامت 

22 خرداد تا 1 تیر 1400 
مهلت ارسال آثار: 15 اردیبهشت 1401 
اختتامیه:هم زمان با جشن های دهۀ کرامت 

10 تا 20 خرداد 1401 

شرایط ارسال آثار
 کتاب های ارسالی باید طی سال های 1399 و 1400 منتشر شده 

باشند.
 هر درخواست کننده باید سه نسخه از اثر خود را به دبیرخانه 

ارسال کند.
 آثار ارسالی، برگشت داده نمی شود.

 ارسال چند اثر از یک فرد پذیرفته می شود. 

برنامه های جانبی
  نمایشگاه

هم زمان با برگزاری افتتاحیه و اختتامیۀ جشنواره، آثار رسیده به 
دبیرخانه در دوره های پیشین در نمایشگاهی به نمایش گذاشته 

خواهند شد.

 همایش اتّحادیۀ ناشران رضوی
دبیرخانۀ جشنواره، اقدام به تشکیل »اتّحادیۀ ناشران رضوی« 
کرده است که همۀ ناشران فعّال در حوزۀ علوم اسلامی و معارف 
اهل بیت علیهم السلام در سطح جهان می توانند در این اتّحادیه 
ناشران  اتّحادیۀ  »همایش  افتتاحیه،  با  هم زمان  شوند.  عضو 
رضوی« با حضور ناشران ایرانی و خارجی برگزار خواهد شد. 

در این همایش به برترین ناشران دورۀ گذشته، از جمله، برترین 
ناشر از میان مؤسّسه های آستان قدس رضوی، جایزۀ ویژۀ دهۀ 

کرامت اهدا خواهد شد.

  مسابقه های کتاب خوانی
در طول دوره )از افتتاحیه تا اختتامیه(، مسابقه های کتاب خوانی 
با محوریت کتاب های برگزیدۀ دوره های پیشینِ جشنواره برای 
زائران بارگاه ملکوتی امام هشتم علیه السلام، طلبه ها، دانشجویان 

و دانش آموزان برگزار خواهد شد.

  نشست های نقد و بررسی آثار
در طول دوره، نشســت های نقد و بررسی آثار برجستۀ رسیده 
به دبیرخانۀ جشــنواره در دوره های گذشــته، با حضور استادان، 
دانشــجویان، طلبه هــا و علاقه منــدان برگــزار خواهــد شــد. 
نشســت های نقد و بررسی آثار نویســندگان خارجی از طریق 

ویدئوکنفرانس برگزار خواهد شد.

 ترجمۀ آثار
دبیرخانۀ جشنواره، برخی از آثار برگزیده را با همکاری صاحبان 
آثار به زبان های زنده و پُرمخاطب جهان ترجمه خواهد کرد. 

ملاحظات
 آثار دریافتی را استادان کارآزمودۀ حوزه و دانشگاه، 

ارزیابی و داوری خواهند کرد.
 »جایزۀ نفیس«، شامل کمک  هزینۀ سفر حج عمرۀ 
مفرده برای رتبۀ یکم، کمک هزینۀ سفر به عتبات عالیات 
برای رتبۀ دوم و کمک هزینۀ سفر به مشهد مقدّس برای 

رتبۀ سوم است.
 بــرای شــرکت کنندگان در افتتاحیــه، اختتامیه و 
نشست های نقد و بررسی کتاب، گواهی معتبر علمی داده 

خواهد شد.
  تمام برگزیدگان به عنوان مهمان دبیرخانۀ جشنواره در 

اختتامیه حضور خواهند داشت.
 هزینۀ رفت وآمد، اسکان و پذیرایی مهمانان در طول 

برگزاری جشنواره بر عهدۀ دبیرخانه خواهد بود.

ســیزدهمین دورۀ جشــنوارۀ بین المللــی کتاب ســال 
رضــوی بــا بهره منــدی از رهنمودهای  مقــام معظّم 
رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای  دامَ ظلّه العالی در حوزۀ 
کتاب و توجّه به ســه تکلیف محــوری، یعنی »تولید 
کتاب خوب«، »کتاب خوانی به عنوان یک سنّت رایج« 

و »نقد و بررسی کتاب« برگزار می شود.

سـیزدهمین جشـنوارۀ 
بیــــــــن المـــــــللی
کتـــاب ســال رضـــوی

اهداف
  اشاعه و ترویج فرهنگ منوّر رضوی

با  مرتبط  هنری  و  ادبی  پژوهشی،  علمی،  فعالیت های    گسترش 
سیره، زندگی و ابعاد مختلف شخصیت حضرت امام رضا علیه السلام

 شناسایی، تجلیل و حمایت از تولیدکنندگان و پدیدآورندگان آثار 
برتر علمی، فرهنگی و هنری در زمینۀ فرهنگ رضوی

 گسترش گفتمان تمدّن نوین اسلامی

موضوع
همۀ آثار ارسالی به جشنواره باید با موضوع زیر باشد:

امام رضاعلیه الســلام و خاندان آن حضرت )حضرت امام موسی کاظم، 
حضرت امــام محمد بن علی الجــواد، حضرت امــام علی بن محمد 
الهادی، حضرت امام حســن بن علی العسکری، حضرت امام حجّه بن 
الحســن المهدی، حضرت حسین بن موسی الکاظم، حضرت احمد بن 
موسی الکاظم ”شاه چراغ“علیهم السلام و حضرت فاطمۀ معصومه سلام الله علیها(

بخش هاي جشنواره
بخش یکم: کتاب های چاپی

بررسی و گزینش کتاب های چاپی در هشت محور زیر خواهد بود:
  تفسیر و علوم قرآنی

  تاریخ و سیره
 علوم و معارف )حدیث؛ اخلاق؛ فلسفه؛ کلام؛ فقه؛ حقوق؛ روان شناسی؛ 
علوم اجتماعی؛ مردم شناسی؛ علوم تربیتی و آموزشی؛ طب الرضاعلیه السلام 

با دو رویکردِ طب قدیم و جدید؛ و...(
  زیارت

 حرم و اماکن متبرّکه
  شعر

 ادبیّات داستانی و نمایشی )داستان بلند؛ داستان کوتاه؛ داستانک؛ 
داستان مینی مال؛ ناداستان؛ نمایش نامه؛ فیلم نامه(

 کودک و نوجوان
به صاحبان آثار برگزیده در هر یک از محور های هشت گانه، تندیس 

جشنواره، لوح تقدیر و جایزۀ نفیس اهدا خواهد شد.

بخش دوم: کتاب های دیجیتال و گویا
به صاحبان آثار برگزیده در این بخش، تندیس جشنواره، لوح تقدیر 

و جایزۀ نفیس اهدا خواهد شد.

بخش سوم: پایان نامه ها و رساله های دانشگاهی و حوزوی 
به صاحبان آثار برگزیده در این بخش، تندیس جشنواره، لوح تقدیر 

و جایزۀ نفیس اهدا خواهد شد.

بخش چهارم: آثار چاپ نشده
و  ادبی  آثار  علمی پژوهشی،  آثار  بر  مشتمل  چاپ نشده،  آثار 

دست نویس های تصحیح وتنقیح شده در موضوع جشنواره است.
به صاحبان آثار برگزیده در این بخش، تندیس جشنواره، لوح تقدیر و 
جایزۀ نفیس اهدا خواهد شد. افزون بر این، دبیرخانۀ جشنواره، آثار 

برتر را چاپ خواهد کرد.

بخش پنجم: ناشران فعّال
به برگزیدگان این بخش، تندیس جشنواره، لوح تقدیر و جایزۀ نفیس 

اهدا خواهد شد.

بخش ششم: بین الملل
و  زنده  زبان های  به  نگارش یافته  آثار  بر  مشتمل  بین الملل،  بخش 

پرُمخاطب جهان در موضوع جشنواره است.
به صاحبان آثار برگزیده در این بخش، تندیس جشنواره، لوح تقدیر 
و جایزه هایی به این شرح، اهدا خواهد شد: رتبۀ یکم: 700 یورو؛ رتبۀ 
دوم: 500 یورو؛ رتبۀ سوم: 300 یورو. افزون بر این، دبیرخانۀ جشنواره از 
این آثار به شیوه های گوناگون )چاپ، خرید و...( حمایت خواهد کرد.

بخش هفتم: جایزۀ سراج
جایزۀ »سراج« به برترین اثر ترجمه شده از زبان فارسی به زبان های زنده 
و پرُمخاطب جهان )نهضت ترجمۀ معکوس( در حوزۀ علوم اسلامی و 

معارف اهل بیت علیهم السلام تعلقّ خواهد گرفت.
به برگزیدۀ این بخش، تندیس جشنواره، لوح تقدیر و جایزۀ ویژه به 

مبلغ هزار یورو اهدا خواهد شد.

بخش هشتم: جایزۀ عالمِ آل محمّدصلّی الله علیه وآله وسلّم
جایزۀ »عالمِ آل محمّدصلیّ الله علیه وآله وسلمّ« به برترین ناشر خارجی فعّال 
در حوزۀ علوم اسلامی و معارف اهل بیت علیهم السلام تعلقّ خواهد گرفت.
به برگزیدۀ این بخش، تندیس جشنواره، لوح تقدیر و جایزۀ ویژه به 

مبلغ هزار یورو اهدا خواهد شد.

اولویّت های پژوهشی
دبیرخانۀ جشنوارۀ بین المللی کتاب سال رضوی در خصوص پیگیری و 
اجرای رهنمودهای تولیت معزّز آستان قدس رضوی، موضوع های زیر 
را در اولویتّ قرار داده است و در نظر دارد که از آثار نگارش یافته در 

این زمینه، حمایت ویژه ای به عمل آورد:
 ارائۀ راهبردها و راهکارهای عملی برای ارتقای مفهومی و عملی 
زیارت و گسترش جایگاه معرفتی آن و توازن جنبه های احساسی 

و عقلانی زیارت.
 ارائۀ راهکارهای عملی برای توسعۀ شناخت و معرفت زائر از جایگاه 

علمی امام هشتم علیه السلام و تقویت ولایت عملی در میان زائران. 
در  کتاب خوانی  فرهنگ  توسعۀ  برای  اجرایی  راهبردهای  ارائۀ   
جامعه و تشویق زائران بارگاه ملکوتی حضرت ثامن الحُجَج علیه السلام 

به علم آموزی و کتاب خوانی در کنار زیارت.
 ارائۀ راهبردهای اجرایی در خصوص مهندسی ساختاری حرم مطهّر 

رضوی برای تشویق زائران به علم آموزی و کتاب خوانی.
آستان  نقش آفرینی  خصوص  در  عملی  راهبردهای  ارائۀ   
پیامبر  حریم  از  دفاع  اسلام هراسی،  با  مقابله  برای  رضوی  قدس 
اعظم صلیّ الله علیه وآله وسلمّ و خاندان آن حضرت و اجرای رهنمودهای 

مقام معظّم رهبری دامَ ظلهّ العالی در این زمینه.
انقلاب  دوم  گام  تحقّق  در  رضاعلیه السلام  امام  تعالیم  جایگاه   

)خودسازی،جامعه پردازی و تمدّن سازی(.
 نقش آستان قدس رضوی در پیشبرد گفتمان تمدّن نوین اسلامی.


